
 
Decreto n.  440 

 
IL RETTORE 

 

   
   

 

VISTO il D.R. n. 73 del 15.01.2018, con cui è stato ricomposto il Consiglio del 
Dipartimento di “Scienze della Formazione, Psicologia, Comunicazione” per 
lo scorcio del triennio accademico 2015-2018, a seguito di sostituzione del 
dott. Domenico Pinto, rappresentante degli studenti nel medesimo Organo, 
per conseguimento laurea;  

VISTO il D.R. n. 310 del 31.01.2018, con cui è stato stabilito che il dott. Pinto, a 
seguito di iscrizione al Corso di laurea magistrale nei termini previsti dalla 
normativa vigente, continui ad essere rappresentante degli studenti 
nell’Organo di cui sopra; 

VISTA la nota prot. n. 90657 del 29.12.2016, pervenuta in data 10.01.2018, con 
cui il sig. Francesco Guaragno, rappresentante del personale tecnico-
amministrativo in seno al medesimo Organo, è stato trasferito presso altra 
Struttura a decorrere dal 01.01.2017; 

VERIFICATO che le elezioni suppletive per la rappresentanza del personale tecnico 
amministrativo non sono state ancora espletate;  

CONSIDERATO che si rende necessario procedere alla ricomposizione del Consiglio del 
Dipartimento in parola, per ciò che riguarda la rappresentanza studentesca; 

 
D E C R E T A  

 
Per lo scorcio del triennio accademico 2015-2018, il Consiglio del Dipartimento di “Scienze 
della Formazione, Psicologia, Comunicazione” è ricomposto come segue: 
 

- il Direttore – Presidente 
- i professori di ruolo afferenti al Dipartimento 
- i ricercatori afferenti al Dipartimento 
 
- BUONO Elisa    (rappresentanti del personale tecnico-amministrativo) 
- CANTATORE Maria Grazia 
- MILANO Bernardo 
- MINAFRA Antonio 
- PAPAGNA Anna 
 

per la lista n. 1 “M.U.R.O.”       (rappresentanti degli studenti) 
- PINTO Domenico 
- DEL VECCHIO RENNA Maria Erika 
- CASULA Federica 
- CONTE Matteo 
- LIDDI Michele 



D.R. n.  
 

 

Oggetto: ricomposizione consiglio di dipartimento 
 

   

pag. 2 di 2 
 

- SANTORO Sonia 
 
 
per la lista n. 2 “STUDENTI INDIPENDENTI” 

- MILILLO Angelinda 
- PIRO Alessandro 

 
per la lista n. 3 “COMUNICA”  

- SURIANO Danila 
- PALUMBO Maria 

 
per la lista n. 4 “LINK” 

- TEDONE Salvatore Elia 
- LORE’ Claudia 

 
- Marco BRANCUCCI       (rappresentanti dei dottorandi) 
- Cristina SEMERARO 

Con successivo provvedimento ed a seguito di elezioni suppletive, il Consiglio sarà integrato 
con un rappresentante del personale tecnico-amministrativo/collaboratore ed esperto 
linguistico. 
 

Bari, lì 13.02.2018         
         
           f.toIL RETTORE 
 


